

MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 12024SEMAS
Processo Administrativo Nº 001/2024 - SEMAS
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO
Data de Publicação: 13/05/2024 17:10:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 31/05/2024 12:18:30
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS	
Item: 1 Unidade: Galão Descrição: ÁLCOOL GEL GALÃO DE 5 LITROS Quantidade: 40 Valor Unit.: 45,12	Marca: ESANZ Modelo: Valor Total: 1.804,80
Item: 2 Unidade: Galão Descrição: ÁLCOOL LIQUIDO 70% EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS Quantidade: 40 Valor Unit.: 39,88	Marca: ESANZ Modelo: Valor Total: 1.595,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	037 13.298.511/0001-83	4.192,00	3.400,00		Sim
2 ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA E	055 66.643.107/0001-66	5.800,00	3.450,00	1,47	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	039 25.179.741/0001-02	80.000,00	3.500,00	1,45	Sim
4 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE	119 26.644.910/0001-09	5.200,00	4.190,00	19,71	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 31/05/2024 12:18:30
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Galão Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,60	Marca: CLINIL Modelo: Valor Total: 860,00
Item: 2 Unidade: Galão Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM DE 5 LITROS Quantidade: 20 Valor Unit.: 10,70	Marca: LET CLEAN Modelo: Valor Total: 214,00
Item: 3 Unidade: Und. Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR 1 LITRO Quantidade: 20 Valor Unit.: 9,00	Marca: POLILAR Modelo: Valor Total: 180,00
Item: 4 Unidade: Galão Descrição: DESINFETANTE. ASPECTO FÍSICO. APLICAÇÃO DE : INFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA FRASCO DE 5 LITROS. Quantidade: 60 Valor Unit.: 7,70	Marca: LET CLEAN Modelo: Valor Total: 462,00



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 5	Unidade: Galão	Marca: LET CLEAN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE, LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO DE ALTA INTENSIDADE, RÓTULO PLÁSTICO, EM EMBALAGEM DE 5 LITROS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/VIGILÂNCIA SANITÁRIA,			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 2.620,00
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5 TABLETES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 2.375,00
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: LUME MAX	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ 1KG, CAIXA COM 20 PACOTES. COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTES E CARGA. EMBALAGEM COM 1KG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 85,53		Valor Total: 855,30
Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: ESANZ	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO DE 1L.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 205,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	104	13.298.511/0001-83	8.061,00	7.771,80		Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	127	25.179.741/0001-02	675.000,00	8.000,00	2,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 31/05/2024 12:18:30
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE PARA ÁGUA COM ALÇA DE METAL 20 LITROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,412		Valor Total: 294,12
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: INJEPLAST	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM PEDAL 50 LITROS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 182,834		Valor Total: 1.828,34
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca: BEIJA-FLORES	Modelo:
Descrição: ESPOJA PARA LIMPEZA, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÕES 100X70X20MM, VARIAÇÃO +/-10MM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,765		Valor Total: 76,50
Item: 4	Unidade: Fardo	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: PALHA DE AÇO PACOTE COM 8 UNID. FARDO COM 14 PACOTES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,10		Valor Total: 150,50
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: POPÓ	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO TIPO SACO 100 ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM O, DIMENSÕES 70X50CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,702		Valor Total: 270,20
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: POPÓ	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO TECIDO COM BOA ABSORÇÃO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,643		Valor Total: 79,29
Item: 7	Unidade: Fardo	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/16 PACOTES COM 4 ROLOS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 50,617		Valor Total: 15.185,10



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: CRISTAL	Modelo:	
Descrição: RODO GRANDE COM CABO				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,359			
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SUPERIA PLAST	Modelo:	Valor Total: 95,385
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LITROS, PACOTE COM 10.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,213			
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: SUPERIA PLAST	Modelo:	Valor Total: 337,04
Descrição: SACO PARA LIXO 50LT, PACOTE COM 10				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,543			
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: CRISTAL	Modelo:	Valor Total: 254,30
Descrição: VASSOURA DE PELO, MATERIAL CERDAS PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO CERDA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,615			Valor Total: 129,225

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	020	13.298.511/0001-83	18.819,25	18.700,00		Sim
2 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	126	25.179.741/0001-02	765.000,00	18.800,00	0,53	Sim
3 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE	059	26.644.910/0001-09	34.710,00	34.710,00	84,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 31/05/2024 12:18:30
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: SHOPPING DAS ESPUMAS	Modelo:	
Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR TAMANHO SOLTEIRO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 553,83			Valor Total: 16.614,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	062	13.298.511/0001-83	22.200,00	16.614,90		Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	137	11.093.169/0001-50	30.000,00	22.190,00	33,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 31/05/2024 12:18:30
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: VENTILÓL	Modelo: DE PAREDE	
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE POTÊNCIA MÍNIMA 200W				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 236,60			Valor Total: 2.366,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	097	20.365.863/0001-70	3.268,00	2.366,00		Sim
2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	096	11.093.169/0001-50	10.000,00	5.749,00	142,98	Sim
3 HOME E MAQUINAS LTDA	081	51.219.667/0001-10	5.750,00	5.750,00	0,02	Sim
4 ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE	070	13.298.511/0001-83	9.978,00	9.978,00	73,53	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA